
سقوط شاخص کل بورس به کف 6 ماهه 
دلایل 3 گانه روند نزولی ادامه دار بورس چیست؟ 

شاخص کل بورس با افت به کانال 1.3 میلیون 
واحد به پایین ترین سطح در شش ماه اخیر رسید 
تا با تداوم ابهامات موجود در بازار و متغیرهای 
داخلی و خارجی، روند پیش روی بورس چندان 
مثبت ارزیابی نشود.شاخص کل بورس دیروز 
ــد کاهش تا رقــم یک  ــزار و ۴۲1 واح با 1۵ ه
میلیون و 3۹۷ واحــد نــزول کــرد. شاخص کل 
با معیار هم وزن نیز با ۴۷۵۶ واحد کاهش در 
رقم ۴۰۵ هــزار و ۵۶۹ واحــد ایستاد. در این 
ــازار ۲۸۶ هــزار معامله به ارزش ۲۷ هــزار و  ب
۴۹۹ میلیارد ریال انجام شد. صنایع پتروشیمی 
چادرملو،  صنعتی  و  معدنی  ــارس،  فـ خلیج 
ــران و بانک  کشتیرانی جمهوری اسلامی ای
پاسارگاد نسبت به دیگر نمادها بیشترین تاثیر 
ــورس گذاشتند.شاخص کل  منفی را روی ب
فرابورس نیز با 13۷ واحد کاهش در رقم 1۸ 
هزار و ۹۸1 واحد ایستاد. در این بازار 1۷۹ هزار 
معامله انجام شد که ۶۹ هزار و 13۴ میلیارد 
ــت. پلیمر اریاساسول، بیمه  ریــال ارزش داش
پاسارگاد، بهمن دیــزل و پتروشیمی زاگرس 

نسبت به دیگر نمادها بیشترین تاثیر منفی را 
گذشته ارزش  روی فرابورس گذاشتند.روز 
حقیقی  بــه  حقوقی  مالکیت  تغییر  خــالــص 
بازار برای یازدهمین روز متوالی منفی شد و 
3۹۲ میلیارد تومان پول حقیقی از بورس خارج 
شد که نسبت به روز چهارشنبه 1۲۰ درصد 
افزایش داشته است. ارزش معاملات کل بازار 
سهام به رقم ۹ هزار و ۸۵۷ میلیارد تومان کاهش 
یافت. ارزش معاملات اوراق بدهی در بازار ثانویه 
پنج هزار و ۵۸۴ میلیارد تومان بود که ۵۷  درصد 
از ارزش کل معاملات بــازار سرمایه را تشکیل 
می دهد. ارزش معاملات خرد سهام نیز با کاهش 
13 درصدی نسبت به روز کاری قبل به رقم دو 

هزار و ۷۲۶ میلیارد تومان رسید. 

دلایل سقوط ادامه دار بورس	 
ــداوم ابهامات در وضعیت  به نظر می رسد ت
ــودی نــرخ ســود بین  ــع ــد ص مـــذاکـــرات، رونـ
بانکی و روند نزولی نرخ کالاهای اساسی در 
بازارهای جهانی در وضعیت رکودی بورس 

موثر باشد. روز گذشته نرخ سود بین بانکی 
برای چهارمین هفته متوالی افزایش یافت 
و به ۲۰.۸ درصد رسید. این در حالی است 
که پس از صعود این نرخ در ماه های گذشته، 
مسئولان بورس و بانک مرکزی در نشستی 
ــرخ تــا ۲۰ درصــد  ــن ن مشترک بــر کاهش ای
تاکید کرده بودند. همچنین آخرین خبرها 
از برجام حکایت از تعویق مذاکرات به بعد 
از انتخابات میان دوره ای آمریکا دارد؛ اگر 

این خبر درست باشد، حداقل در کوتاه مدت 
خبری از احیای برجام نخواهد بود و این به 
معنای ادامــه کمای برجامی بــازار اســت. از 
جهان هم  مرکزی  بانک های  دیگر،   ســوی 
قسم برای کنترل تورم، همچنان به سیاست 
افزایش نرخ بهره ادامه می دهند. این موضوع 
در کنار بحران اوکــرایــن و اقتصاد متزلزل 
چین معنایی جز روند نزولی و نوسانی قیمت 

کالاهای اساسی در بازارهای جهانی ندارد.

اقتصاد یک شنبه  20  شهریور 101401
14  صفر  1444.شماره 21031 
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 افت و خیز نرخ سود 
بین بانکی در 1401 

نرخ سود بین بانکی یکی از متغیرهای اثرگذار 
بر روند بازار سرمایه است و افزایش آن معمولا 
موجب افت جذابیت بورس و ریزش شاخص 
کل می شود. سال گذشته در اواخر آذرماه 
در بسته سیاستی دولت برای رونق بورس، 
مقرر شد تا بانک مرکزی، این نرخ را به زیر 
۲۰ درصد برساند اما از ابتدای امسال روند 
صعودی این نرخ ادامه یافت و در اواخر تیر، 
نرخ سود بین بانکی وارد کانال ۲1 درصد شد 
اما پس از آن با برگزاری جلساتی بین بانک 
مرکزی و بــورس قــرار شد کاهش نرخ سود 
بین بانکی به کمتر از ۲1 و سپس به کمتر از 
۲۰ درصد پیگیری شود. در ادامه روند نزولی 
این شاخص شروع شد و نرخ سود بین بانکی 
تا ۲۰.۵۹ درصد نیز کاهش یافت ولی از یک 
ماه قبل روند صعودی آن مجدد آغاز شد تا بار 
دیگر زنگ خطر نرخ سود بین بانکی برای 

بورس به صدا در بیاید. 

ســازمــان ملل از صعود یک پله ای ایـــران در 
رده بندی جهانی شاخص توسعه انسانی خبر 
داد و رتبه ایران را بالاتر از 11۵ کشور جهان 
اعلام کرد. با این حال صعود یک پله ای ایران 
همزمان با کاهش نمره ایران در این شاخص 
رخ داده است که به معنای افت وضعیت توسعه 
انسانی در ایران است ولی به دلیل تبعات کرونا 
بر اقتصاد جهانی، افت دیگر کشورها بیشتر 
بوده و موجب شده است تا ایران یک پله در این 

شاخص جهانی صعود داشته باشد.
به گزارش تسنیم، برنامه توسعه سازمان ملل 
ــزارش از سلسله گزارش های  جدیدترین گ
توسعه انسانی را منتشر کرده است که در آن 
آمار و اطلاعات مربوط به شاخص های توسعه 
انسانی 1۹1 کشور جهان از جمله ایران ارائه 

شده است.

ایران در رتبه 76 جهان از نظر توسعه 	 
انسانی

گزارش توسعه انسانی ۲۰۲۲ که بر پایه آمار 
و اطلاعات مربوط به سال ۲۰۲1 تهیه شده 
است نشان می دهد رتبه ایران میان کشورهای 
جهان از نظر توسعه انسانی طی این سال یک 
پله بهبود یافته اســت. در حالی که ایــران در 
رده بندی توسعه انسانی طی سال ۲۰۲۰ در 
رتبه ۷۷ جهان قرار گرفته بود و در سال ۲۰۲1 
به رتبه ۷۶ ارتقا یافته است. صعود یک پله ای 
ایران در رده بندی جهانی توسعه انسانی در 
گزارش جدید سازمان ملل در حالی است که 
طی دو گزارش قبلی این سازمان، ایران از این 

نظر سه پله نزول کرده بود.

ایران همچنان در رده کشورهای دارای 	 
توسعه انسانی بالا

بر این اساس، ایران همچنان میان کشورهای 

دارای توسعه انسانی بالا قرار دارد. در گزارش 
این سازمان، کشورهای جهان از نظر میزان 
تقسیم بندی  گــروه  چهار  به  انسانی  توسعه 
شده اند که عبارتند از کشورهای دارای توسعه 
انسانی بسیار بالا شامل ۶۶ کشور، کشورهای 
دارای توسعه انسانی بالا شامل ۴۹ کشور،  
کشورهای دارای توسعه انسانی متوسط شامل 
۴۴ کشور و کشورهای دارای توسعه انسانی 

پایین که 3۲ کشور را شامل می شوند.

ایران بالاتر از چین، هند، اندونزی و برزیل و 	 
پایین تر از تایلند، عمان، کویت و ترکیه

بر اساس این گــزارش، توسعه انسانی ایران 
ــت. برخی  بیشتر اس 11۵ کشور جهان  از 
از این کشورها عبارتند از: چین، اوکراین، 
کوبا، برزیل، الجزایر، مصر، اردن، آفریقای 
جنوبی، اندونزی، لبنان، عراق و هند. برخی 
کشورها که رتبه بیشتری نسبت به ایران دارند 
نیز عبارتند از: تایلند، بلاروس، عمان، کویت، 
ترکیه، ایتالیا، فرانسه، آمریکا، انگلیس و ژاپن.

سوئیس، نروژ و ایسلند در صدر فهرست جهانی
گــزارش توسعه انسانی سازمان ملل، کشور 
سوئیس را به عنوان توسعه یافته ترین کشور 
جهان در حــوزه انسانی معرفی کــرده است. 
نمره ایــن کشور در شاخص توسعه انسانی 
ــروژ و ایسلند  ــت. ن ــلام شــده اس ۰.۹۶۲ اع
به ترتیب در رتبه های دوم و سوم از این نظر 
قرار گرفته اند. رتبه های چهارم تا دهم نیز به 
کشورهای هنگ کنگ، استرالیا، دانمارک، 

سوئد، ایرلند، آلمان و هلند رسیده است.

بی سابقه ترین عقبگرد توسعه انسانی 	 
در جهان طی 30 سال اخیر

بر اساس این گــزارش تا پیش از شیوع کرونا 
شاخص های توسعه انسانی در جهان همواره 
ــدی صعودی را طی می کرد اما در سال  رون
۲۰۲۰ و با شیوع این بیماری متوسط نمره 
جهان در شاخص توسعه انسانی به ۰.۷3۵ 
و در سال ۲۰۲1 به ۰.۷3۲ کاهش یافت. 
این رقم بــرای سال ۲۰1۹ حــدود ۰.۷3۹ 

اعلام شده بود. مدیر برنامه توسعه سازمان 
ملل متحد گفت نخستین بار طی 3۰ سال 
گذشته اســت که به طور متوالی به مدت دو 
سال در سال های ۲۰۲۰ و ۲۰۲1 شاخص 
است.  یافته  کاهش  جهان  انسانی  توسعه 
آخیم اشتاینر، گفت: »این بدان معناست که 
ما زودتر می میریم، تحصیلات کمتری داریم، 
درآمــدمــان کاهش می یابد.« یکی از عوامل 
اصلی کاهش شاخص توسعه انسانی، کاهش 
جهانی امید به زندگی است که از ۷3 سال در 
سال ۲۰1۹ به ۷1.۴ سال در سال ۲۰۲1 

کاهش یافته است.
به گــزارش خراسان شاخص توسعه انسانی 
ارقامی از صفر تا یک را در بر می گیرد که هرچه 
این رقم برای یک کشور بیشتر باشد دلالت 
حوزه  در  کشور  آن  بیشتر  توسعه یافتگی  بر 
انسانی دارد. این شاخص برمبنای سه شاخص 
درآمد سرانه، امید به زندگی )میانگین عمر 
افراد جامعه( و سطح تحصیلات افراد جامعه 

سنجیده می شود.

کاهش نمره ایران در شاخص توسعه 	 
انسانی برای سومین سال متوالی

در ایران نیز که علاوه بر کرونا با تحریم های 
غیرقانونی آمریکا مواجه بــوده اســت شاهد 
افت توسعه انسانی بوده ایم. در حالی که تا 
سال ۲۰1۸ نمره ایــران در شاخص توسعه 
انسانی روندی صعودی را طی می کرد در سال 
۲۰1۹ شاهد افت نمره ایران از این نظر بودیم 
و این افت در سال های ۲۰۲۰ و ۲۰۲1 نیز 
تداوم داشته است، بر این اساس نمره ایران 
در شاخص توسعه انسانی از ۰.۷۸۷ در سال 
۲۰1۸ به ۰.۷۸3 در سال ۲۰1۹، ۰.۷۷۷ 
در سال ۲۰۲۰ و ۰.۷۷۴ در سال ۲۰۲1 

کاهش یافته است.

صعود یک پله ای ایران در شاخص جهانی توسعه انسانی
 نحوه محاسبه شاخص توسعه انسانی چگونه است، جایگاه ایران در مقایسه با رقبا چگونه است و وضعیت ایران 

طی چند سال اخیر چه تغییراتی داشته است؟ 

سخنی با مسئولان ایمیدرو؛ 
یادآوری مسئولیت های اجتماعی 

شرکت ها 

به تازگی فرصتی دست داد تا در قالب یک سفر 
رسانه ای همراه با حدود 3۰ خبرنگار و اهالی رسانه 
از شرکت آلومینای ایران به عنوان تنها تولیدکننده 
آلومینای کشور و از تولیدکنندگان عمده شمش 
آلومینیوم در زیرمجموعه ایمیدرو )شرکت توسعه 
معادن و صنایع معدنی ایران( در جاجرم بازدیدی 
داشته باشیم، فردای روزی که به تهران بازگشتیم 
نیز نشست خبری رئیس سازمان حسابرسی کشور 
برگزار شد که در میان مطالب فراوانی که بیان شد 
این نکته قابل تامل بود که ایمیدرو سودده ترین 
شرکت در میان شرکت های دولــتــی کشور در 
سال ۹۹ بوده که بیش از 3۰ هزار میلیارد تومان 
سوددهی داشته است، خب تا این جای کار همه 
چیز خوب به نظر می رسد، اما هنگام بازگشت از 
سفر در ایستگاه راه آهن جاجرم شاهد گلایه های 
یک شهروند بودیم که می گفت با وجود سودهای 
کلانی که شرکت آلومینای جاجرم با استخراج 
معادن این شهرستان به دست آورده است اما هنوز 
یک آزمایشگاه در جاجرم دایر نکرده است، مردم 
این شهرستان به دلیل بادهای بعضا آلوده ناشی از 
انفجار در معادن بوکسیت در معرض انواع بیماری ها 
قرار گرفته اند اما برای درمان باید به شهرستان های 
مجاور بروند. مثلا به بجنورد در 3۰۰ کیلومتری 
می روند، یک بیمارستان درست و حسابی در جاجرم 
نداریم. او با صراحت می گفت که مسئولان محیط 
زیست و شورای شهر جاجرم نیز همین موضوع را 
تایید می کنند و خلاصه از نحوه اختصاص اعتبارات 
مسئولیت های اجتماعی توسط این شرکت معترض 
بود و می گفت که اگر مبالغی هزینه می شود اما ثمره 
آن به مردم شهرستان جاجرم نمی رسد. البته تورج 
زارع مدیرعامل شرکت آلومینای ایران در نشست 
خبری با خبرنگاران از صرف چندصد میلیون تومان 
بابت مسئولیت های اجتماعی توسط این شرکت 
خبر داد اما به عنوان یک خبرنگار که باید چشم و 
گوش جامعه و پل ارتباطی میان مردم و مسئولان 
باشد ، خواستم درد دل هــای این شهروند را نیز 
یادآوری کنم که شاید صدای او بهتر شنیده شود و به 

دغدغه هایش بیشتر رسیدگی شود.

جزئیات جدید از طرح 
مالیات بر عایدی سرمایه 

معامله طلا، ملک، ارز و خودرو 
مشمول مالیات می شود 

ــوزش، پــژوهــش و برنامه ریــزی  ــ رئــیــس مــرکــز آم
طرح  از  جدید  جزئیات  کشور  مالیاتی  سازمان 
مالیات بر عایدی سرمایه را اعــلام کــرد و گفت: 
براساس طرح مجلس که در حال نهایی شدن در 
کمیسیون اقتصادی است، معاملات طلا، ارز، ملک 
و خودرو مشمول مالیات می شود. مهدی موحدی 
در گفت وگو با ایسنا، با بیان این که طرح مالیات بر 
عایدی سرمایه تایید کمیسیون اقتصادی مجلس را 
دریافت کرده است، اظهار کرد: این طرح در آستانه 
ورود به صحن علنی مجلس است و اگر مصوب شود 
قانونی تحت عنوان مالیات برعایدی سرمایه خواهیم 
داشت که اصلاحیه ای بر قانون مالیات های مستقیم 
خواهد بــود. وی به این ســوال که اگر یک شخص 
حقیقی به فروش 1۰ سکه اقدام کند، اطلاعات آن 
از چه طریقی به سازمان امور مالیاتی خواهد رسید؟ 
پاسخ داد و گفت: یک قانونی وجود دارد تحت عنوان 
"قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مودیان". این 
قانون در قالب یک بسته قانونی در کنار مالیات بر 
عایدی سرمایه قرار می گیرد و این قانون را تکمیل 
می کند. در ایــن شرایط هر فــرد حقیقی موظف 
می شود حتی اگر یک سکه هم بخواهد بفروشد، 
آن را به فــردی بفروشد که قــرار است در ازای آن 
صورت حساب الکترونیک صادر کند. رئیس مرکز 
آمــوزش، پژوهش و برنامه ریــزی مالیاتی کشور 
افزود: اگر صورت حساب الکترونیک در اختیار فرد 
قرار نگیرد، یعنی به واسطه فروش دارایی پولی به 
حساب فرد واریز خواهد شد که مابه ازای صورت 
ــدارد و چــون سازمان امور  حساب الکترونیک ن
مالیاتی نمی تواند منبع پول را شناسایی کند، مبنا  
درآمد اتفاقی می شود و از مجموع وجوه واریزی به 
حساب فرد طلب مالیات می کند و این عدد، مالیات 
بالاتری خواهد داشت. این فرایند انگیزه را برای 
افــراد ایجاد می کند که اگر می خواهند فروشی 
داشته باشند این فروش را در مجاری قانونی خود و 
در قالب قانون اصلاح شده پایانه های فروشگاهی 
و سامانه مودیان انجام دهند. برای مثال سکه را به 
یک طلافروشی مجاز بفروشند و در ازای آن صورت 
حساب الکترونیک دریافت کنند؛ در غیر این صورت 
مشمول مالیات بالاتری خواهند شــد. به گفته 
موحدی این قانون شامل املاک تجاری و مسکونی، 
کلیه وسایل نقلیه که امکان شماره گذاری دارند، ارز 

و انواع فلزات گران قیمت می شود.

 شرایط اعطای کارت خوان 
تغییر کرد

ایسنا - مدیر روابط عمومی بانک مرکزی گفت: 
اعطای  همچون  بانکی  خدمات  برخی  ارائـــه 
ابزارهای پذیرش صرفا به دارندگان سپرده های 
بانکی تجاری قابل تخصیص اســت. مصطفی 
توییتر  در  خــود  شخصی  صفحه  در  قمری وفا 
نوشت: با تصویب ضوابط ناظر بر حساب های 
سپرده تجاری، دارندگان این حساب ها می توانند 
از مشوق ها و سیاست های ترغیبی که در ضوابط 
یادشده آمده است بهره مند شوند. وی افزود: 
طبق این ضوابط از این پس، ارائه برخی خدمات 
بانکی همچون اعطای ابزارهای پذیرش صرفا 
به دارنــدگــان سپرده های بانکی تجاری قابل 

تخصیص است.

هند صادرات برنج را محدود کرد

ــارس - بــا افــزایــش قیمت کــالاهــای اساسی  ف
ــادرات برنج  ــ در بـــازارهـــای جــهــانــی، هند ص
غیرباسماتی را ممنوع کرد تا مانع از افزایش 
قیمت در داخل شود. افزایش قیمت کالاهای 
اساسی در بازارهای جهانی و نیز مختل شدن 
عرضه کالا پس از جنگ روسیه و اوکراین کشورها 
را                            وادار کرده تا صادرات خود را                            محدود یا ممنوع 
کنند و بر ذخیره انبارهای خود بیفزایند. بر اساس 
این گزارش هند                                          ۴۰ درصد تجارت جهانی                برنج را                            
دارد و این اقدام می تواند باعث افزایش قیمت در 

بازارهای جهانی شود.

 رایگان شدن قبض برق 
 برای ۵ میلیون مشترک خانگی 

در تابستان

ــر نیرو بــا اشـــاره بــه اجـــرای موفق  ایسنا - وزی
طرح های مدیریت مصرف برق و قبض رایگان پنج 
میلیون مشترک در تابستان، مشارکت مردم را 
یکی از پایه های مدیریت مصرف امسال بیان کرد. 
علی اکبر محرابیان با اشاره به نتیجه اجرای طرح 
مدیریت مصرف گفت: از ابتدای فصل گرم حدود 
۴۰ میلیون قبض صــادر شــده که 1۶ میلیون 
و ۷۰۰ هــزار مشترک به عبارتی دیگر بیش از 
۴۰ درصد مشترکان مصرف خود را نسبت به 
سال گذشته کاهش داده انــد. محرابیان یادآور 
شد: قرار شد در کنار این طرح برای مشترکان 
ــاداش صرفه جویی در نظر گرفته  کم مصرف پ
شود که از این بابت حدود ۸۵۰ میلیارد تومان 
ــاداش مدیریت مصرف به مشترکان صنعت  پ
برق داده شده که پیش بینی می شود این رقم 
از هــزار میلیارد هم تا آخر فصل تابستان عبور 
کند. وزیر نیرو خاطرنشان کرد: از 1۶ میلیون 
و ۷۰۰ هــزار قبضی که شامل دریافت پاداش 
صرفه جویی شدند، حدود پنج میلیون قبض برق، 
رایگان یا بستانکار شد که نشان می دهد پاداش 
صرفه جویی این مشترکان بیش از هزینه قبض 
آن ها بوده است. طبق اعلام وزارت نیرو، وی با 
اشاره به برنامه مدیریت مصرف در ادارات تصریح 
کرد: در بخش اداری مصوبه هیئت دولت مبنی 
بر کاهش 3۰ درصــدی مصرف نسبت به سال 

گذشته را داشتیم.

بازار خبر

یادداشت

  حسین بردبار
economic@khorasannews.com

مدیرعامل صندوق توسعه ملی خبر داد: 

 رسوب 10 تا 16 ساله منابع صندوق توسعه مالی 
در برخی پروژه ها 

رئیس هیئت عامل صندوق توسعه ملی با 
اشاره به این که نگاه عمومی به درآمدهای 
نفتی به عنوان ثروت در ۴۰ سال گذشته 
و واریز مستقیم آن به بودجه کشور باعث 
ناکارامدی آن شده است، از رسوب 1۰ 
ملی  توسعه  صندوق  منابع  ساله   1۶ تا 
در برخی پروژه های نیمه تمام خبر داد. 
بــه گـــزارش ایسنا، مهدی غضنفری در 
چهارمین جشنواره ملی حاتم )حمایت 
از تولید ملی( با اشاره به تغییر اساسی در 
سیاست های صندوق توسعه ملی در جهت 
تحقق رشد اقتصادی، گفت: در سیاست 
گذاری جدید صندوق بر تفاوت میان دو 
مفهوم ثروت و سرمایه تأکید شده است؛ به 
این معنا که درآمدهای نفتی ثروت نیست 
و باید نگاه به آن به عنوان سرمایه کشور 
صندوق  عامل  هیئت  یابد.رئیس  تغییر 
توسعه ملی، با بیان این که نگاه عمومی 
به درآمدهای نفتی به عنوان ثروت در ۴۰ 
سال گذشته و واریز مستقیم آن به بودجه 
کشور باعث ناکارامدی آن شــده است، 
افزود: صندوق پیشنهاد داده است که کل 
درآمد های نفت به صندوق واریز و از سود 

این سرمایه بودجه کشور تامین شود .وی 
افزود: در گذشته نقش صندوق فقط ارائه 
تسهیلات بــوده اســت ولــی هم اکنون به 
دنبال سرمایه گذاری و روان سازی حرکت 
دوچرخه اقتصادی است.غضنفری با اشاره 
به رسوب سرمایه توسط برخی بنگاه ها، 
اظهار کرد: چنان چه هر بنگاه اقتصادی 
به سرعت به بازپرداخت تسهیلات خود 
اقدام کند، امکان سرمایه گذاری جدید و 
راه اندازی بنگاه های جدید فراهم می شود 
در حالی که هم اکنون از زمــان دریافت 
تسهیلات برخی بنگاه ها بیش از 1۰ تا 1۶ 
سال می گذرد و این امر در عمل مانع توسعه  
عامل  هیئت  است.رئیس  کشور  سریع 
صندوق توسعه ملی، با ذکر این که صندوق 
به عنوان شریک می تواند در طرح های 
توسعه ای و ابر پروژه های کشور وارد عمل 
شــود، گفت: صندوق می تواند در قالب 
مشارکت، منابع خود را وارد طرح های 
پتروشیمی، صنایع بالادست نفت،فولاد و 
... کند و پس از رسیدن به سود دهی طرح، 
بلافاصله منابع و سود حاصله خود را صرف 

پروژه جدید و توسعه کشور کند.

 معاون وزیر صمت با اشاره به ورود سازمان حمایت به قیمت گذاری 
خودروهای مونتاژی خبر داد: 

گران فروشی 300 تا 600 میلیونی خودروهای مونتاژی 
معاون صنایع حمل و نقل وزیر صمت با اشاره به 
گران فروشی 3۰۰ تا ۶۰۰ میلیونی خودروهای 
خارجی مونتاژ داخــل، گفت: به تازگی سازمان 
حمایت به این موضوع ورود کرده تا آن ها را تعیین 
تکلیف کند.به گزارش مهر، منوچهر منطقی در 
یک گفت وگوی تلویزیونی اظهار کرد: قیمت فروش 
خودروهای خارجی مونتاژ داخل، دو تا سه برابر 
قیمت های واقعی است؛ به این ترتیب خودروهای 
خارجی مونتاژ داخل بین 3۰۰ تا ۶۰۰ میلیون 
تومان بالاتر از قیمت واقعی به فروش می رسند.
و نقل وزیر صمت گفت:  مــعــاون صنایع حمل 
برای کنترل این قیمت ها باید سازمان حمایت 
مصرف کنندگان و تولیدکنندگان اقدامات لازم را 

انجام دهد و از طرفی با شروع واردات خودرو، این 
خودروها نیز به قیمت واقعی خودشان برمی گردند.
وی افــزود: به دلیل ممنوعیت واردات خودرو در 
سال های اخیر، خــودروهــای خارجی مونتاژی 
داخل توانسته اند بازار را به دست آورند و با قیمت 
بالا عرضه می شوند.منطقی تاکید کرد: شورای 
رقابت این خودروها را از قیمت گذاری معاف کرده 
است، اما به تازگی سازمان حمایت به این موضوع 
ورود کرده تا آن ها را تعیین تکلیف کند.به گزارش 
خراسان، دو هفته قبل عرضه یکی از خودروهای 
مونتاژی در بورس کالا موجب شد تا این خودرو ۸۵ 
میلیون تومان ارزان تر از قیمت بازار آزاد در بورس 

کالا فروخته شود.

 معاون اجرایی رئیس جمهور: 
رئیسی اجازه افزایش قیمت بنزین را نمی دهد 

در واکنش به برخی شایعات مطرح شده در فضای 
مجازی درباره افزایش قیمت بنزین، معاون اجرایی 
رئیس جمهور تاکید کــرد: رئیس جمهور اجــازه 
افزایش قیمت بنزین را نمی دهد. به گزارش ایسنا، 
صولت مرتضوی در حاشیه جلسه هیئت دولت در 
گفت وگویی بیا ن کرد: تحت هیچ شرایطی آقای 

رئیس جمهور اجازه این افزایش قیمت را نخواهد 
داد. وی افزود: همچنین رئیس جمهور درباره قیمت 
دیگر اقلام هم تاکید دارند تا پایان سال افزایش 
قیمتی صورت نگیرد. پیش از این نیز چند نوبت 
شخص رئیس جمهور و سخنگوی دولت، افزایش 

قیمت بنزین تا پایان سال را تکذیب کرده بودند.

خبر


